
ZARZĄDZENIE Nr 20/2020

WÓJTA GMINY ŁUKTA

z dnia 1 kwietnia 2020 roku

w sprawie wykazu szczególnych form udzielania pomocy dla społeczności lokalnej 

Gminy Łukta

Na podstawie art. 21 b ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu 

kryzysowym (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 1398 ze zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1-

W celu zapewnienia ochrony lokalnej społeczności w sytuacji kryzysowej lub 

możliwości wystąpienia sytuacji kryzysowej określa się szczególne formy udzielania 

pomocy mieszkańcom Gminy Łukta.

§2 .

Wykaz szczególnych form udzielania pomocy dla mieszkańców Gminy Łukta ze 

szczególnym uwzględnieniem osób w podeszłym wieku , niepełnosprawnych, a także 

osób objętych kwarantanną lub nadzorem epidemiologicznym, które nie mają 

możliwości zorganizowania jej we własnym zakresie obejmuje:

a) zapewnienie pomocy w formie posiłku lub produktów żywnościowych;

b) przyznanie usług opiekuńczych dla osób wymagających takiej pomocy;

c) udzielenie schronienia dla osób bezdomnych w oparciu o schroniska dla 

bezdomnych;

d) pomoc w uzyskaniu wsparcia psychologicznego ;

e) organizację pomocy udzielanej przez wolontariuszy, organizacje pozarządowe i 

inne podmioty zaangażowane w pomoc osobom potrzebującym;

f) przyznanie zasiłków celowych z przeznaczeniem na zakup leków i środków 

higienicznych oraz środków czystości po spełnieniu kryteriów dochodowych 

obowiązujących w pomocy społecznej;

g) pomoc przy załatwieniu spraw urzędowych dla których organem właściwym jest 

Wójt Gminy Łukta ;

h) pomoc i wsparcie dla osób doznających przemocy w rodzinie;

i) udzielenie innych form pomocy na zasadach określonych w przepisach ustawy o 

pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r., poz. 1507 z póżn. zm.).



Uwzględnienie w wykazie szczególnych form udzielania pomocy dla mieszkańców 

następuje na wniosek osoby wymagającej wsparcia lub jej opiekuna prawnego, 

złożony do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukcie w poniższy sposób :

a) pisemnie na adres: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łukcie ul. Mazurska 10;

b) poprzez pocztę elektroniczną: gops@lukta.com.pl:

c) telefonicznie: 89 6475 145, kom. 660 680 082 ;

d) poprzez konto na ePUAP : GOPSLukta/SkrytkaESP.

§4.
Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy.

§5-
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

§3.

WÓJT

• m g r ^ n ż ^ R S B e r T M a l i r o w s k i  •

mailto:gops@lukta.com.pl

